
REGNER  Dampf- und EisenbahntechnikREGNER  Dampf- und EisenbahntechnikREGNER  Dampf- und Eisenbahntechnik
91589 Aurach Erlenweg 3 Tel. 09804-1745 Fax 09804-1781

“A“

“A”

24

25

Die Griffstangenhalter Teil Nr. 24 
werden in die dafür vorgesehenen
Löcher eingeschraubt. Mit einem
kleinen Schraubenzieher oder einer
Nadel werden die Löcher fluchtend
ausgerichtet. Nun steckt man die 
Griffstangen durch beide Löcher,
mittelt  sie aus und befestigt sie
mit etwas Sekundenkleber.
Werden die Griffstangenhalter und
die Griffstangen vorher poliert, sehen
sie umso besser aus.

Bauanleitung Tender Bestell Nr. 20685Bauanleitung Tender Bestell Nr. 20685Bauanleitung Tender Bestell Nr. 20685

Anstelle der mitgelieferten Kohle, können auch Holzstücke aufgeklebt werden



REGNER  Dampf- und EisenbahntechnikREGNER  Dampf- und EisenbahntechnikREGNER  Dampf- und Eisenbahntechnik
91589 Aurach Erlenweg 3 Tel. 09804-1745 Fax 09804-1781

Man beginnt  bei der Montage des Tenders
mit den Rädern.
Auf einer Seite des Tenderfahrgestells werden die
beiden Lagerbuchsen 9 abgeschraubt. Durch
die Öffnungen werden die Achsen geschoben und
in der Reihenfolge, Rad 10, Stellbuchse 15, Stell-
buchse 15, und wieder Rad 10 mit aufgefädelt.
Anschließend wird die Lagerbuchse wieder einge-
schraubt. Etwas Schraubensicherungslack auf die 
Gewinde der Lagerbuchsen 9 verhindert ein Lösen
während der Fahrt.
Mit den Madenschrauben 16 M 3x3 werden die
Stellbuchsen auf den Achsen fixiert, die wiederum
das Seitenspiel der Räder begrenzen. Das Seiten-
spiel sollte auf der Anlage in den Radien und 
Weichen  ausprobiert und eingestellt werden.
Als nächstes wird die Anhängeöse aus dem Bau-
satz “A” auf der hinteren Seite des Tenders montiert.
In die Bohrung darüber wird der Federpuffer ein-
geschraubt und federnd  eingestellt. Dabei geht 
man wie folgt vor:
Puffergehäuse 13 durch die Bohrung stecken, aus-
richten und mit der Mutter 18 M4 festschrauben.
Auf den Pufferteller 12 die Druckfeder 17 stecken 
und in das Federhaus  einführen. Mit der Mutter 19
M2 wird der Pufferteller gegen Herausfallen gesich-
ert. Die Mutter selbst  wird mit Schraubensicherungs-
lack oder Sekundenkleber gesichert.
Als nächstes befestigt man die beiden Lampen 4
mit Sechskantschrauben 7 M2x4 SW3. Um die 
Lampe am Verdrehen zu hindern, kann man etwas
Sekundenkleber unter den Lampensockel geben.
Aber Vorsicht: Beim Demontieren der Lampe kann
Lack mit abgehen.
Das Gehäuse 5 wird mit sechs Sechskantschrau-
ben 7 M2x4 SW3 auf den Rahmen geschraubt.  

Bauanleitung und Stückliste für Tender Nr 20685Bauanleitung und Stückliste für Tender Nr 20685
Als nächstes wird die Kuppelstange 20 montiert.

Das Übergangsblech 6  wird mit zwei Sechskantschrau-
ben 7 M2x4 SW3 auf das Fahrgestell geschraubt. Je
nach Radius kann ein nacharbeiten des Übergangs-
bleches erforderlich werden.
Auf ein Ende der Spindel 3  wird erst eine Mutter 14 
M2 SW3, dann das Handrad 2 aufgeschraubt. Die Mutter14
wird gegen das Handrad 2 gekontert.
Das andere Ende der Spindel wird ebenfalls mit einer
Mutter 14 M2 SW3 in das  Fahrgestell 8 eingeschraubt 
und mit der Mutter gekontert. 

Legende:Legende:
M4 = metrisches Gewinde Außendurchmesser 4 mm
M2 = das gleiche, jedoch Außendurchmesser 2
SW = Schlüsselweite des Sechskantkopfes
Niro = Nichtrostender Stahl
St.    = Stahlschraube

Nr.      Bezeichnung                                         Stück

1       Kohleabdeckung                                    1
2       Handrad mit 3 Speichen                         1
3       Gewindestange Niro 53 mm 2mm         1
4       Lampen 14 mm                                      3
5       Gehäuse                                                 1
6       Übergangsblech                                     1
7       Sechskantschraube M2x4 SW3                12
8       Fahrgestell                                               1
9       Lagerbuchsen                                         4
10     Räder isoliert                                            4
11     Achsen                                                     2
12     Pufferteller                                                1
13     Puffergehäuse                                          1
14     Mutter  M2 SW3                                        4
15     Stellbuchsen 4mm                                   4
16     Madenschrauben M3x3                          4
17     Druckfeder  3,5x10                                   1
18     Mutter M4                                                 1
19     Mutter M2  SW3                                        2
20     Kupplungsstange                                     1
21     Gelenkschraube M2x7 Sw4                     1    
22     Anhängeöse                                           1    
23     Sechskantschraube M3x7 Sw4                 1     
24     Griffstangenhalter                                     8
25     Griffstangen 1x46                                     4
26     Beilagscheibe 3mm                                1
         

Die Kohle wird mit wasserfestem Holzleim und etwas
Wasser angemacht und auf die Kohleschüttung
mit einem kleinen Löffel aufgebracht. Nach dem
Trocknen erscheinen die Kohlen wieder glasklar.
Der Trocknungsprozess kann im Elektroherd bei ca. 70°C
beschleunigt werden.

Der Bierkasten gehört nicht zum Lieferumfang


	Seite1
	Seite2

